

# Het Amersfoortse Personeelsplan

## Algemene voorwaarden

Waar in deze algemene voorwaarden De Amersfoortse staat vermeld dienen daaronder en voor zover van toepassing te worden begrepen de NV Amersfoortse Algemene Verzekering Maatschappij en de NV Amersfoortse Zorgverzekering Maatschappij. Voor zover in het Amersfoortse PersoneelsPlan producten van een arbodienst zijn opgenomen, zijn daarvoor deze algemene voorwaarden niet van toepassing, maar gelden de met de arbodienst overeengekomen betalings- en andere condities.

Deze algemene voorwaarden zijn van toepassing op alle tot het Amersfoortse PersoneelsPlan behorende verzekeringen. Indien en voor zover de algemene voorwaarden in strijd zijn met de specifieke voorwaarden van de betreffende verzekering uit het Amersfoortse PersoneelsPlan, prevaleren de specifieke voorwaarden.

### 1 Definitie Amersfoortse PersoneelsPlan

Het Amersfoortse PersoneelsPlan bestaat uit verschillende verzekeringen die op het moederblad staan vermeld. Voor de verzekeringen die onderdeel uitmaken van het Amersfoortse PersoneelsPlan gelden de polisvoorwaarden waarnaar op het polisblad van de betreffende verzekering wordt verwezen.

### 2 Grondslag van het Amersfoortse PersoneelsPlan

Voor iedere tot het Amersfoortse PersoneelsPlan behorende verzekering geldt als grondslag het aanvraagformulier, het wijzigingsformulier of door middel van andere documenten verstrekte gegevens.

Deze formulieren en documenten worden geacht één geheel te vormen met de polis. De op de polisbladen vermelde omschrijvingen van de risico's worden geacht van verzekeringnemer afkomstig te zijn.

### 3 Herziening van premie en/of voorwaarden

3.1 Indien De Amersfoortse gebruik maakt van een en bloc-bepaling van één van de verzekeringen om de premie en/of voorwaarden aan te passen en de verzekeringnemer gaat hiermee niet accoord, dan zal de beëindiging per de wijzigingsdatum uitsluitend voor die verzekering gelden. In deze situatie zal per de wijzigingsdatum de regeling met betrekking tot premiekorting en te leveren extra's worden aangepast aan het overgebleven aantal verzekeringen, met inachtneming van het bepaalde in artikel 5.2 b. In een dergelijk geval heeft de verzekeringnemer het recht de afzonderlijke verzekeringen per de eerstvolgende contractsvervaldatum te beëindigen.

3.2 Indien het Amersfoortse PersoneelsPlan door de verzekeringnemer wordt uitgebreid met nieuwe verzekeringen, dan zal de regeling met betrekking tot premiekorting en te leveren extra's per een januari van het volgende jaar worden aangepast overeenkomstig de voor het Amersfoortse PersoneelsPlan geldende normen.

### 4 Premie

#### 4.1 Premiebetaling

De verzekeringnemer dient de premie, de kosten en eventuele assurantiebepaling vooruit te betalen uiterlijk op de dertigste dag nadat zij verschuldigd zijn.

#### 4.2 Niet-betaling van de premie

Indien de verzekeringnemer het verschuldigde niet tijdig

overeenkomstig artikel 4.1 betaalt of weigert te betalen, dan is van toepassing de regeling omtrent wanbetaling als opgenomen in de voorwaarden van de betreffende verzekering.

#### 4.3 Premie-incasso

Voor de tot het Amersfoortse PersoneelsPlan behorende verzekeringen treedt voor en namens de betrokken vennootschappen de NV Amersfoortse Algemene Verzekering Maatschappij op als incasserende maatschappij, zulks mede in verband met de omstandigheid dat de verschuldigde premies op één nota ter betaling worden aangeboden.

### 5 Duur en einde van het Amersfoortse PersoneelsPlan

5.1 Het Amersfoortse PersoneelsPlan is aangegaan voor een periode van drie jaar en wordt telkens voor een zelfde periode stilzwijgend verlengd.

5.2 Naast de regelingen in elk van de verzekeringen geldt dat het Amersfoortse PersoneelsPlan eindigt:

a indien De Amersfoortse de polis opzegt na een schorsing van de verzekeringen tengevolge van het niet tijdig betalen van de premie, kosten en/of assurantiebepaling;

b indien minder dan drie verzekeringen van toepassing zijn.

De overgebleven verzekering(en) zal (zullen) dan worden voortgezet op de normale maatschappij-condities. De betalingstermijn en -bepalingen zullen zonedig worden aangepast zoals deze gelden voor de betreffende verzekering.

### 6 Kortingsregeling

Op het Amersfoortse PersoneelsPlan is een premiekortingsregeling van toepassing. De omvang van deze korting is afhankelijk van de door de verzekering-nemer gesloten productgroepen en verzekeringen en is bij de totstandkoming van de overeenkomst vastgelegd. Ingeval van wijziging van het aantal productgroepen en/of verzekeringen zal de kortingsregeling dienovereenkomstig worden aangepast, met inachtneming van hetgeen bepaald is in artikel 3.2.

### 7 Extra's

Het Amersfoortse PersoneelsPlan kent, afhankelijk van de gesloten productgroepen en verzekeringen en/of het premievolume van het Amersfoortse PersoneelsPlan een aantal aanvullende voorzieningen. Deze als 'extra' benoemde voorzieningen zijn bij de totstandkoming van de overeenkomst vastgelegd. Ingeval van wijziging van de productgroepen en/of verzekeringen en/of premievolume heeft De Amersfoortse het recht deze regeling dienovereenkomstig aan te passen.

### 8 Privacyreglement

De bij de aanvraag van een verzekering verstrekte persoonsgegevens en de eventueel nader over te leggen persoonsgegevens kunnen worden opgenomen in de door De Amersfoortse gevoerde persoonsregistratie. Op deze registratie is een privacyreglement van toepassing.

### 9 Klachten

Op deze verzekering is Nederlands recht van toepassing. Voor klachten naar aanleiding van deze verzekering kan verzekeringnemer zich wenden tot:

- de afdeling Cliëntenservice van De Amersfoortse, telefoon (033) 464 25 55
- de Ombudsman Schadeverzekering, postbus 93560, 2509 AN Den Haag
- de Raad van Toezicht op het Schadeverzekeringsbedrijf, postbus 93560, 2509 AN Den Haag.

**10 Euro**

Indien van toepassing in deze voorwaarden, geldt de omrekeningsfactor van guldens naar euro's als volgt:  
1 euro = 2,20731 gulden